0

[image: ]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Короча

[bookmark: _GoBack]30 мая 2025 г.                                                                                                                                                          № 214-р

Об установлении размера пенсии за выслугу лет
лицам, замещавшим муниципальные должности,
должности муниципальной службы и должности
в органах местного самоуправления
Корочанского района

В соответствии с законом Белгородской области от 3 декабря 2010 года № 3 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших государственные должности Белгородской области, а также государственных гражданских служащих Белгородской области», решением Муниципального совета муниципального района «Корочанский район» от 23 декабря 2022 года № Р/532-51-3 «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального района «Корочанский район»:
1. Установить, что с 1 января 2025 года подлежат увеличению  на             15,1 процента размеры пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального района «Корочанский район» и размеры доплат к государственной пенсии лицам, замещавшим должности в органах местного самоуправления Корочанского района.
2. Комитету финансов и бюджетной политики администрации района (Мерзликина Л.С.) финансирование расходов производить с учетом настоящего распоряжения.
3. Директору МКУ «Административно-хозяйственный центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Кладиенко Е.А. обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» в информационно-коммуникационной сети общего пользования.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                                с 1 января 2025 года.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы администрации района по социальной политике Бычихину Т.В.

Глава администрации
Корочанского района                                                                                   Н.В. Нестеров
image1.png